
mzs(Щ:
С О ВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАНЦЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

17.01.2019 № 409-гсд

О внесении дополнений в решение совета депутатов от 30.10.2018 
№ 387-гсд «Об установлении размера платы за жилищные услуги, 

оказываемые в Сланцевском городском поселении»

На основании части 3 статьи 156 и части 4 статьи 158 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и 
статьи 20 Устава муниципального образования Сланцевское городское поселение 
Сланцевского муниципального района Ленинградской области и в связи с 
изменением системы обращения с твердыми коммунальными отходами, совет 
депутатов Сланцевского городского поселения РЕШ ИЛ:

1. Дополнить Примечание в Приложение к решению совета депутатов от 
30.10.2018 № 387-гсд «Об установлении размера платы за жилищные услуги, 
оказываемые в Сланцевском городском поселении» абзацем следующего 
содержания:

«Плата за услугу по сбору и вывозу твердых бытовых отходов в размере 1,46 
руб./м2 общей площади и 2,36 руб./м2 жилой площади с 1 января 2019 года 
взымается в составе платы за содержание и ремонт жилого помещения для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников 
жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 
многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание и 
ремонт жилого помещения до начала оказания услуги региональным оператором по 
обращению с твердыми коммунальными отходами».

2. Решение вступает в силу на следующий день после дня официального опуб
ликования.

3. Опубликовать решение в газете «Знамя труда» и разместить на официальном 
сайте администрации Сланцевского муниципального района Ленинградской 
области.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую 
комиссию по экономике, бюджету и муниципальной собственности.

Глава муниципального образования Р.В. Шотт

ОА О  «Г1ПП №  1»


